
MESTSKE 
KULTU RNi 
STŘEDISKO 
TIŠNOV

Muzeum Gaidrie
města Tišnova ! Josefa Jambora

Městská
■ knihovna TIŽnov ; Kino Swatka

e ruRisiicxéC5 TTV H IHřQRKAČ»i
« « w RJ CeWTRVř^ 

nšříov

TISNÓVSKÉ
NOVINY

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2193 a násí. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

Městské kulturní středisko Tišnov

se sídlem: Mlýnská 152, 666 01 Tišnov

IČO;49457543

DIČ:CZ49457543

zastoupené Mgr. Janem Srdíčkem, ředitelem 

dále jen půjčitel 

a

Horácká galerie v Novém Městě na Moravě

Sídlem: Vratislavovo nám. 1, 592 31 Nové Město na Moravě 

IČ:00167959 

DIČ: CZ 00167959

zastoupená Mgr. Věrou Staňkovou, ředitelkou 

dále jen vypůjčitel

IČO: 49457543
číslo účtu: 41937641/0100

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDiSKO TíŠNOV
Mlýnský 152, 568 01 Tišnov

lei.: í-420 530 334 010
sskretanat©kuituratis(iov.c2
www.rrtekslisnov.cz



I.

Předmět smlouvy

Půjčitel touto smlouvou vypůjčiteli přenechává k bezúplatnému užívání následující předměty:

1. Josef Jambor, Václavky, 1943, olej, plátno, bez rámu 38 x 45,5 cm, (s rámem 50 x 58 
cm), pojistná cena: 80 000 Kč

2. Josef Jambor, Houby ryzce, 1946, olej, plátno, bez rámu 21 x 31 cm, (s rámem 36 x 
45,5 cm), pojistná cena: 30 000 Kč

3. Josef Jambor, Žabiny žluté, 1953, olej, plátno, bez rámu 20 x 30 cm, (s rámem 37 x 47 
cm), pojistná cena: 30 000 Kč

4. Josef Jambor, Žabiny, 1958, olej, plátno, bez rámu 19,5 x 29 cm (s rámem 36 x 44 cm), 
pojistná cena: 30 000 Kč

Celková pojistná cena: 170 000 Kč

li.

Účel výpůjčky

Vypůjčitel si uvedené sbírkové předměty vypůjčuje za účelem jejich vystavení ve výstavě Jako 
houba v srdci Vysočiny v Horácké galerii v Novém městě na Moravě, která proběhne v termínu 
20. 3.-9. 6. 2024.

III.

Doba výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 4. 3. ~ 23. 6. 2024.

MĚSTSKÉ kulturní STŘEDiSKO TÍŠNOV tel.. +420 530 33-^ 010 !ČO: 49457543
Mlýnský 152,666 01 Tišnov sekretariatškultuiatisnov.cz číslo účtu; 41937641/0100

www.mekstisnov.cz



Místem předání a místem převzetí předmětu výpůjčky je sídlo půjčitele. Předání předmětu 
výpůjčky vypůjčiteli a jeho zpětné převzetí půjčitelem bude potvrzeno ve 
formulářích Potvrzení o převzetí a Potvrzení o vrácení, které tvoří přílohu této smlouvy, 
podpisy obou smluvních stran.

IV.

Podmínky výpůjčky

Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození, ztrátě 
nebo zničení sbírkového předmětu. Vypůjčitel se zavazuje, že splní níže uvedené podmínky 
výpůjčky.

- na popisce k obrazu uvede půjčitele díla: Galerie Josefa Jambora, Městské kulturní 
středisko Tišnov;

- na sbírkovém předmětu nebude provádět žádné změny a úpravy;
- předmět nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude po dobu výpůjčky dán 

do užívání třetí osobě;
- zajistí si na vlastní náklady dopravu vypůjčených předmětů z místa výpůjčky a zpět;
- uhradí eventuální škodu vzniklou na předmětu jeho zaviněním. Výše případné škody závisí 

na charakteru poškození a nákladech spojených s odstraněním škod (restaurování). 
V případě zničení nebo ztráty předmětu uhradí vypůjčitel náhradu ve výši pojistné hodnoty 
předmětu výpůjčky.

- vypůjčené dílo bude pojištěno během přepravy i výstavy tzv. z hřebíku na hřebík.

V.

Ostatní ujednání

Půjčitel může požadovat vrácení předmětu i před skončením dohodnuté výpůjční doby, 
neužívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky řádně nebo užívá-li jej v rozporu s dohodnutým účelem.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO TIŠNOV
Mlýnský 152, 666 01 Tišnov

IČO: 49457543
číslo účte; 41937641/0100

tel.. : 420 530 334 010
sskrstari8í©kuituratisno« cz
www.mekstisnov.c2



VL

Závěrečná ustanovení

Jakékoli změny lze provádět písemnými dodatky k této smlouvě.

Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy zástupci obou smluvních stran a 
uveřejněním v registru smluv.

Obě strany se zavazují, že nejpozději měsíc před uplynutím doby výpůjčky projednají 
eventuální pokračování výpůjčního vztahu.

Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetli a souhlasí 
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 1 stejnopis 
vypůjčitel.
Přílohou smlouvy jsou formuláře: Potvrzení o převzetí a Potvrzení o vrácení.

V Tišnově dne ...9.^Z9.Í..2O24

Za půjčitele:

V Novém městě na M, dne...í.^.’..?.’........ 2024

Za vypůjčitele:

Mgr. Věra Staňková

ředitelka Horácké galerie

MĚSTSKÉ kulturní STŘEDISKO TIŠNOV
Mlýnský 152, 666 01 Tišnov

IČO; 49457543
číslo účtu: 41937641/0100

tel.: i 420 530 334 010
5ekretaiiat©kui luratisnov.cz
www.mekstisnov.cz


